
 

  

 

LICITACIÓN PÚBLICA NO.03/2014 
 

ADDENDUM NO.3 
 

El Banco Central de Honduras (BCH), comunica a las empresas interesadas en participar en la Licitación 

Pública No.03/2014, “Contratación del suministro, capacitación de personal, configuración e instalación 
de diez (10) máquinas contadoras/clasificadoras de monedas, doce (12) máquinas 

contadoras/clasificadoras de billetes de sobremesa para ventanillas, veinticuatro (24) máquinas 
contadoras de billetes utilizando sistema de succión o vacío para uso de la oficina principal y las 

sucursales del Banco Central de Honduras”; que deberán considerarse los aspectos siguientes:  
 

 IAO 20.1: Las ofertas deben tener una validez mínima de ciento veinte (120) días hábiles, contados 

a partir de la fecha de recepción de la documentación y apertura de la oferta económica indicada en 

el aviso y/o invitación a licitar, es decir del 28 de agosto de 2015 al 19 de febrero de 2016. 
 

 IAO 21.1: La vigencia de la garantía de mantenimiento de la oferta será de ciento veinte (120) días 

hábiles, de manera que cubra el período de validez de las ofertas señalado en el Ítem IAO 20.1 
anterior; es decir, del 28 de agosto de 2015 al 19 de febrero de 2016. 

 

 IAO 24.1: Para propósitos de la presentación de las ofertas… la fecha límite para presentar ofertas 

es el 28 de agosto de 2015.  
 

 IAO 27.1: La apertura de las ofertas tendrá lugar en: … fecha: 28 de agosto de 2015 …   

 

 
 
 

HÉCTOR MÉNDEZ CÁLIX 
GERENTE 


